



**МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)**

ПРИКАЗ

« 08 » *января* 20*23* г.

г. Москва

№ 490

**О внесении изменений в Регламент Министерства спорта
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. № 1082**

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 июня 2023 г. № 253-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1.2 Типового регламента взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30, и пунктом 1.2 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г. № 452, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Регламент Министерства спорта Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. № 1082 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 2020 г., регистрационный № 58572), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря – заместителя Министра спорта Российской Федерации А.М. Федорова.

Министр

О.В. Матыцин

Приложение
к приказу Министерства спорта
Российской Федерации
« 08 » ноября 2023 г. № 490

**Изменения,
вносимые в Регламент Министерства спорта Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 20 декабря 2019 г. № 1082**

1. Абзац первый пункта 4 после слов «Министра и» дополнить словами «первого заместителя Министра».
2. В абзаце первом пункта 101 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации)» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».
3. В абзаце первом пункта 102 после слов «Совете Федерации» дополнить словами «Федерального Собрания Российской Федерации».
4. В наименовании подзаголовка «Порядок рассмотрения парламентских запросов, запросов и обращений членов Совета Федерации и депутатов Государственной Думы» главы «VII. Законопроектная деятельность и порядок участия в деятельности Федерального Собрания» слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».
5. В абзаце первом пункта 109 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».
6. В абзаце первом пункта 110 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».
7. В абзаце втором пункта 119 слова «член Совета Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации».
8. В пункте 139:
 - а) слова «Требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами федеральных органов исполнительной власти, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 16.11.2009 № 470» заменить словами «Требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами федеральных органов исполнительной власти и подведомственных им организаций, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 15.11.2022 № 624»;
 - б) сноску 35 изложить в следующей редакции:
«³⁵Зарегистрирован Минюстом России 29.11.2022, регистрационный № 71202. ».